ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Кировской области

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области

от 15.02.2018 № 78-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета
на развитие животноводства» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «на 2013 - 2020 годы» заменить словами
«на 2013 - 2025 годы».

1.2. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий
из областного бюджета на развитие животноводства согласно приложению № 1.

2. Внести изменения в постановление Правительства Кировской
области от 05.12.2018 № 572-П «О предоставлении субсидий из областного
бюджета на возмещение части прямых понесенных затрат на создание
и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса», утвердив
изменения в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета
на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или)
модернизацию объектов агропромышленного комплекса согласно
приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней
после его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

Губернатор -
Председатель Правительства
Кировской области И.В. Васильев

2

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель Председателя

Правительства области А.А. Чурин

Министр финансов Кировской области Л.А. Маковеева

И.о. начальника
контрольного управления
Губернатора Кировской области В.В. Пестов

Заместитель министра,
начальник государственно-правового
управления министерства юстиции
Кировской области С.В. Годловский

Разослать: министерству сельского хозяйства и продовольствия Кировской
области (1), министерству финансов Кировской области,
контрольному управлению Губернатора Кировской области,
ООО «КонсультантКиров».

Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте
Правительства Кировской области, на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

http://www.pravo.gov.ru

3

Лингвистическая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Начальник отдела правового
обеспечения министерства
сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области М.М. Демакова

Пермяков Анатолий Николаевич
64-48-92

Номер проекта
322/2019

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от №

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДКЕ
предоставления субсидий из областного
бюджета на развитие животноводства

1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.1. В подпункте 1.5.2.5 пункта 1.5 слова «, по состоянию

на 01.02.2018» исключить.

1.2. Пункт 1.7 исключить.

2. В разделе 2 «Перечень мероприятий развития животноводства,

на проведение которых предоставляются субсидии, условия

их предоставления, ставки субсидии»:

2.1. В пункте 2.1:

2.1.1. В подпункте 2.1.1.3 после слов «подтверждающие наступление

обстоятельств непреодолимой силы» дополнить словами «и (или)

проведение мероприятий по оздоровлению стада от лейкоза крупного

рогатого скота».

2.1.2. В подпункте 2.1.2 после слов «понесенных затрат на проведение

мероприятия» дополнить словами «(без учета налога на добавленную

стоимость (далее - НДС))».

2.2. В пункте 2.2:

2.2.1. Подпункт 2.2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1.1. Включение сельскохозяйственного товаропроизводителя

в году обращения за субсидией в перечень сельскохозяйственных

организаций, крестьянских фермерских хозяйств, научных организаций,

профессиональных образовательных организаций и образовательных

организаций высшего образования для предоставления субсидии

2

на поддержку племенного животноводства, утверждаемый Правительством

Кировской области по согласованию с Министерством сельского хозяйства

Российской Федерации».

2.2.2. В подпункте 2.2.2 слова «не более 70%» заменить словами

«не более 90%», после слов «понесенных затрат на проведение мероприятия»

дополнить словами «(без НДС)».

2.3. В пункте 2.3:

2.3.1. Подпункт 2.3.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.3.1.1. Включение сельскохозяйственного товаропроизводителя

в году обращения за субсидией в перечень сельскохозяйственных

организаций, крестьянских фермерских хозяйств, научных организаций,

профессиональных образовательных организаций и образовательных

организаций высшего образования для предоставления субсидии на

поддержку племенного животноводства, утверждаемый Правительством

Кировской области по согласованию с Министерством сельского хозяйства

Российской Федерации».

2.3.2. В подпункте 2.3.2 слова «не более 70%» заменить словами

«не более 90%», после слов «понесенных затрат на проведение мероприятия»

дополнить словами «(без НДС)».

2.4. В подпункте 2.4.2 пункта 2.4 слова «не более 70%» заменить

словами «не более 90%», после слов «понесенных затрат на проведение

мероприятия» дополнить словами «(без НДС)» .

3. Пункт 4.4 раздела 4 «Перечень документов для предоставления

субсидий» дополнить подпунктом 4.4.5 следующего содержания:

«4.4.5. В случае оздоровления стада от лейкоза крупного рогатого

скота:

4.4.5.1. Копия программы по оздоровлению стада от лейкоза крупного

рогатого скота, утвержденная руководителем сельскохозяйственной

организации и согласованная с государственной ветеринарной службой

Кировской области.

3

4.4.5.2. Копии актов на выбытие животных и птицы по форме СП-54,

утвержденной постановлением Государственного комитета Российской

Федерации по статистике от 29.09.1997 № 68 «Об утверждении

унифицированных форм первичной учетной документации по учету

сельскохозяйственной продукции и сырья»».

4. В разделе 5 «Порядок предоставления субсидий»:

4.1. Подпункты 5.1.2 и 5.1.3 изложить в следующей редакции:

«5.1.2. Проверяет полноту поданных сельскохозяйственными

товаропроизводителями документов, достоверность сведений в них, включая

суммы произведенных затрат, правильность исчисления размеров субсидий,

подлежащих предоставлению сельскохозяйственным товаропроизводителям,

а также соблюдение установленных форм документов и сроков

их представления.

5.1.3. В случае выявления неполноты, недостоверности сведений

в поданных документах, нарушения форм документов и сроков

их представления возвращает документы подавшему

их сельскохозяйственному товаропроизводителю в течение пяти рабочих

дней со дня их подачи с указанием причин возврата с нарочным (под

подпись) или заказным письмом с уведомлением о вручении».

4.2. Подпункт 5.2.5 исключить.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от №

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДКЕ
предоставления субсидий из областного бюджета

на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или)
модернизацию объектов агропромышленного комплекса

1. В подпункте 1.7.5 пункта 1.7 раздела 1 «Общие положения»
слова «По состоянию на 01.02.2018» исключить.

2. В разделе 2 «Условия предоставления, размер субсидии»:
2.1. В пункте 2.2 после слов «Ci - стоимость инвестиционного

проекта» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость
(далее-НДС))».

2.2. В пункте 2.3 после слов «а также фактических затрат» дополнить
словами «(без НДС)».

3. Подпункты 5.1.2 и 5.1.3 раздела 5 «Порядок предоставления
субсидий» изложить в следующей редакции:

«5.1.2. Проверяет полноту поданных сельскохозяйственными
товаропроизводителями документов, достоверность сведений в них, включая
суммы произведенных затрат, правильность исчисления размеров субсидий,
подлежащих предоставлению сельскохозяйственным товаропроизводителям,
а также соблюдение установленных форм документов и сроков
их представления.

5.1.3. В случае выявления неполноты, недостоверности сведений
в поданных документах, нарушения форм документов и сроков
их представления возвращает документы подавшему

их сельскохозяйственному товаропроизводителю в течение пяти рабочих
дней со дня их подачи с указанием причин возврата с нарочным (под
подпись) или заказным письмом с уведомлением о вручении».